
FT 1845 og 1855 Frederiksgaard er renskrevet af Ditlev Duus, Guderup

ægte- fødsels-
bolig nr navn stand dag år alder fødested stilling erhverv
FT 1845 Frederiksgaard
parcelsted 1 Metta Christina Johannsen EK 25.09 1796 49Østerholm husmoder parcellist og brændevinsbrænder
nr 1 2 Christian Hansen G 18.09 1822 23Frederiksgaard husfader tjenestekarl

3 Anna Maria Moos G 15.10 1823 22Elstrup husmoder hans kone og tjenestepige
4 Christian Hansen U 12.10 1844 1 Frederiksgaard søn
5 Hans Hansen U 12.03 1825 20Frederiksgaard tjenestekarl
6 Lorenz Jørgensen U 04.09 1804 41Elstrup tjenestekarl
7 Ellen Christiansen U 03.06 1809 36Nalmose tjenestepige

parcelsted 1 Nicolay Christensen G 14.06 1801 44Elstrup husfader parcellist og daglejer
nr 2 2 Anna Cathrine Nicolaisen G 04.04 1795 50Helved husmoder hans kone

3 Mette Marie Christensen U 17.07 1831 14Frederiksgaard datter
4 Christian Christensen U 11.04 1834 11Frederiksgaard søn

parcelsted 1 Mads Hansen Lundgaard Krøyer G 03.02 1812 33Rudkøbing/Langelandhusfader lejeinderster og skrædder
nr 3 2 Karen Kelsen G 03.11 1814 31Holm husmoder hans kone

3 Jørgen Christensen Krøyer U 21.05 1839 6 Frederiksgaard søn
4 Karoline Krøyer U 08.09 1841 4 Helved datter
5 Anne Marie Krøyer U 17.01 1843 3 Helved datter
6 Regina Christine Krøyer U 03.11 1844 1 Helved datter

parcelsted 1 Steffen Christensen G 19.03 1801 44Almsted husfader lejeinderster og daglejer
nr 4a 2 Margrethe Marie Petersen G 23.01 1793 52Asserballe husmoder hans kone

3 Peter Christensen U 29.04 1830 15Helved søn deres søn
4 Christian Petersen U 29.04 1831 14Helved søn stedsøn
5 Jørgen Petersen U 01.02 1828 17Helved søn stedsøn
6 Hans Christian Christensen U 09.01 1842 3 Helved søn deres søn
7 Jørgen Christensen U 23.04 1838 7 Helved søn deres søn
8 Ellen Christensen U 05.03 1835 10Helved datter deres datter
9 Ellen Petersen U 25.07 1837 8 Helved datter steddatter

10Anna Margrethe Christensen U 01.04 1833 12Helved datter deres datter
aftægtshus 1 Hans Steffensen G 20.01 1782 64Frederiksgaard husfader aftægtsmand og daglejer



FT 1845 og 1855 Frederiksgaard er renskrevet af Ditlev Duus, Guderup

ægte- fødsels-
bolig nr navn stand dag år alder fødested stilling erhverv
nr 4b 2 Kirsten Michelsen G 13.03 1782 64Almsted husmoder hans kone

3 Jørgen Steffensen U 18.08 1814 30Frederiksgaard søn daglejer
4 Marie Louise Hansen (Steffensen)U 04.12 1819 25Frederiksgaard datter væverinde
5 Christian Steffensen U 25.12 1815 29Frederiksgaard søn søfarende

parcelsted 1 Johan Frederik Storm G 11.05 1805 40Kiel husfader parcellist og slagtersvend
nr 5 a 2 Louise Christine Hansen G 29.02 1808 37Spang/Ulkebøl husmoder hans kone

3 Brigitta Marie Storm U 13.03 1830 15Frederiksgaard datter
4 Christiane Anne Marie Storm U 07.12 1832 12Frederiksgaard datter
5 Mette Catharina Storm U 09.02 1835 10Frederiksgaard datter
6 Anne Marie Storm U 11.10 1839 6 Frederiksgaard datter
7 Peter Henrik Storm U 29.11 1842 2 Frederiksgaard søn

aftægts- 1 Jacob Nielsen Møller G 06.09 1800 45Rugbjerg/Øst.Løgum husfader aftægtsmand
hus 5 b 2 Metta Margaretha Madsen G 06.11 1796 49Frederiksgaard husmoder hans kone

3 Johannes Nielsen Møller U 17.01 1827 18Frederiksgaard søn
4 Dorothea Marie Møller U 15.02 1838 6 Frederiksgaard datter

parcelsted 1 Lars Knudsen G 30.10 1804 40Stokkeby/Rise sogn husfader parcellist og daglejer
nr 6 a 2 Kirsten Hansen G 04.07 1801 44Søby/Ærø husmoder hans kone

3 Sophia Knudsen U 29.11 1831 14Gunstrup/Ketting datter
4 Christen Knudsen U 25.08 1834 11Frederiksgaard søn
5 Cathrine Marie Knudsen U 17.04 1839 6 Frederiksgaard datter
6 Anna Knudsen U 12.10 1844 1 Frederiksgaard datter

aftægtshus 1 Maria Elisabeth Weiler EK 13.12 1803 42Frederiksgaard husmoder daglejer
nr 6 b 2 Anna Eleonore Christensen U ???? 1834 11Katry datter

3 Jørgen Frederik Christensen U 19.04 1839 6 Hundslev søn
4 Christine Marie Christensen U 12.09 1841 4 Nalmose datter
5 Christian Peter Christensen U 15.04 1844 1 Nalmose søn

parcels.7a 1 Bottilla Nielsen G 28.06 1791 53Alnor/Graasten husmoder parcelejerinde



FT 1845 og 1855 Frederiksgaard er renskrevet af Ditlev Duus, Guderup

ægte- fødsels-
bolig nr navn stand dag år alder fødested stilling erhverv
aftægtshus 1 Jens Jørgensen G 24.05 1810 34Aabenraa husfader lejer og skrædder
nr 7b 2 Cathrine Sabine Wrang G 21.11 1801 44Nordborg husmoder hans kone

3 Catharina Jørgensen U 06.02 1837 8 Nordborg datter
4 Hans Peter Jørgensen U 18.12 1838 6 Katry søn
5 Anna Maria Jørgensen U 08.05 1842 3 Katry datter

parcelsted 1 Jørgen Peter Jacobsen G 14.01 1794 51Frederiksgaard husfader parcellist,skrædder  og daglejer
nr 8 2 Catharina Elisabeth Christiansen G 09.04 1797 47Asserballe husmoder hans kone

3 Peter Jacobsen U 25.04 1830 15Frederiksgaard søn

aftægtshus 1 Caroline Junk EK ???? 1792 53Svinemünde enke daglejer
nr 8a
parcelsted 1 Anna Christensen EK 08.09 1776 69Mommark enke parcellist
nr 9a 2 Ellen Christensen U 14.07 1771 74Mommark ugift kone søster t. Anna underh. af hende

aftægtshus 1 Hans Nissen Jordt G 02.08 1798 47Notmarkskov husfader lejer og styrmand
nr 9 b 2 Maria Elisabeth Christensen G 06.10 1805 40Helved husmoder hans kone (kaldet Krukau)

3 Sophie Marie Jordt U 14.10 1834 11Notmark datter
4 Nis Nissen Jordt U 10.10 1840 5 Frederiksgaard søn
5 Christian Hansen Jordt U 05.09 1843 2 Frederiksgaard søn

aftægt nr10 1 Anna Catharina Frederiksen EK 11.09 1774 71Helved enke dagl. har handel med Viktualier

parcelsted 1 Hans Jacob Tychsen Schmidt G 07.02 1800 45Frederiksgaard husfader parcellist og daglejer
nr 11 2 Maria Dorothea Nissen Brag G 09.03 1797 48Stolbro husmoder hans kone

3 Jacob Jacobsen Schmidt U 20.01 1830 15Frederiksgaard søn
4 Hanna Maria Schmidt U 03.10 1833 12Frederiksgaard datter
5 Anna Katrina Schmidt U 13.10 1839 6 Frederiksgaard datter

aftægtshus 1 Hans Peter Hansen G 26.06 1768 77Hundslev husfader daglejer og underst. Af fattigkas.
nr 11 b 2 Augusta Lovise Hansen G 12.05 1786 59Hundslev husmoder hans kone



FT 1845 og 1855 Frederiksgaard er renskrevet af Ditlev Duus, Guderup

ægte- fødsels-
bolig nr navn stand dag år alder fødested stilling erhverv
parcelsted 1 Niels Nielsen Blad G 25.09 1794 51Helved husfader daglejer og fisker
nr 12 2 Ane Maria Simonsen G 18.03 1792 53Asserballeskov husmoder hans kone

3 Niels Nielsen Blad G 05.02 1819 26Helved husfader B.parcellist og træskomager
4 Katharina Maria Frederiksen G 11.01 1815 29Elstrup husmoder hans kone
5 Niels Nielsen Blad U 24.01 1843 2 Frederiksgaard søn

parcelsted 1 Hans Christian Biermose G 02.06 1806 40Elstrup husfader parcellist og daglejer
nr 13 2 Metta Marie Madsen G 12.10 1794 51Helved husmoder hans kone

3 Eleonore Elisabeth Steffensen U 19.07 1817 28Frederiksgaard datter stedatter og syrske
4 Ellen Steffensen U 15.04 1830 15Frederiksgaard datter stedatter 

parcelsted 1 Peter Clausen G 02.06 1793 52Guderup enkemand parcellist og daglejer
nr 14 2 Claus Clausen U 10.10 1823 32Frederiksgaard søn træskomager

3 Anna Christina Christiansen U 11.02 1809 36Frederiksgaard husholderske

aftægt.14b 1 Maren Jensen U 09.10 1768 77Almsted enke lever af aftægts og fattigkassen

parcelsted 1 Christian Andresen Schmidt G 03.03 1797 48Frederiksgaard husfader parcellist, fisker og daglejer
nr 15 2 Anna Maria Møller G ???? 1800 45Hørup husmoder hans kone

3 Anna Christina Christiansen U 18.06 1830 15Frederiksgaard datter
4 Anna Maria Christiansen U 28.08 1835 10Frederiksgaard datter
5 Hans Christiansen U 21.04 1839 6 Frederiksgaard søn

aftægt 15b 1 Lorentz Rasmussen EM 22.02 1765 80Helved enkemand aftægtsmand 

parcelsted 1 Hans Christian Ernstsen G 06.06 1796 49Frederiksgaard husfader parcellist
nr 16 2 Anne Marie Thomsen G 26.11 1797 48Almsted husmoder hans kone

3 Peter Thomsen Ernstsen U 10.01 1824 21Frederiksgaard søn tjenestekarl
4 Kathrina Louise Ernst U 01.09 1829 16Frederiksgaard datter tjenestepige
5 Ernst Ernstsen U 31.08 1832 13Frederiksgaard søn hans søn
6 Hans Christian Ernst U 06.08 1835 10Frederiksgaard søn hans søn



FT 1845 og 1855 Frederiksgaard er renskrevet af Ditlev Duus, Guderup

ægte- fødsels-
bolig nr navn stand dag år alder fødested stilling erhverv
parcelsted 1 Jens Jensen U 09.09 1802 43Svenstrup husfader parcellist og daglejer
nr 17 2 Eleonora Steffensen U 23.06 1802 43Frederiksgaard husmoder hans kone

parcelsted 1 Andreas Christiansen Moos G 24.09 1807 38Bokmosedam husfader parcellist og væver
nr 18 2 Maria Katrine Frederiksen G 14.11 1807 37Frederiksgaard husmoder hans kone

3 Christian Andresen Moos U 29.04 1836 9 Frederiksgaard søn
aftægt 18b 4 Helena Wrang EK ???? 1774 71Dyndved enke væverske

parcelsted 1 Jørgen Steffensen Wrang G 26.11 1819 26Bokmosedam husfader parcellist
nr 19 2 Dorothea Christine Ernstsen G 06.08 1821 24Bokmosedam husmoder hans kone

3 Anna Maria Wrang U 23.06 1842 3 Bokmosedam datter
4 Maria Catharina Steffensen EK 28.11 1779 67Frederiksgaard enke aftægtskone

parcelsted 1 Jacob Jacobsen G 30.12 1798 47Ketting husfader parcellist og murersvend
nr 20 2 Anna Christensen G 09.11 1790 53Sønderby/Kegnæs husmoder hans kone

3 Jacob Jacobsen U 29.09 1829 16Frederiksgaard søn
4 Christen Jacobsen U 12.10 1831 13Frederiksgaard søn
5 Peter Jacobsen U 24.03 1834 11Frederiksgaard søn
6 Anna Margrethe Jacobsen U 26.02 1836 9 Frederiksgaard datter

FT 1855 Frederiksgaard
parcelsted 1 Nicolay Christensen G 14.06 1801 54Elstrup husfader parcellist og daglejer
nr 1 2 Anna Cathrine Nicolaisen G 04.04 1795 60Helved husmoder hans kone

3 Mette Marie Christensen U 17.07 1831 24Frederiksgaard datter

parcelsted 1 Christian Hansen G 18.09 1822 33Frederiksgaard husfader tjenestekarl
nr 2 2 Anna Maria Moos G 15.10 1823 32Elstrup husmoder hans kone og tjenestepige

3 Christian Hansen U 12.10 1844 11Frederiksgaard søn
4 Hans Hansen U 23.01 1846 10Frederiksgaard søn
5 Mette Kristina Hansen U 02.11 1847 8 Frederiksgaard datter
6 Jørgen Hansen U 20.02 1849 6 Frederiksgaard søn
7 Ellen Hansen U 30.01 1851 4 Frederiksgaard datter



FT 1845 og 1855 Frederiksgaard er renskrevet af Ditlev Duus, Guderup

ægte- fødsels-
bolig nr navn stand dag år alder fødested stilling erhverv

8 Hans Sørensen U 21.09 1834 21Hundslev tjenestekarl
9 Marie Kirstine Jacobsen U 14.01 1838 17Helved tjenestepige

parcelsted 1 Metta Christina Johannsen EK 25.09 1796 60Østerholm husmoder parcellist o. brændevinsbrænder
nr 3 2 Hans Hansen U 12.03 1825 30Frederiksgaard tjenestekarl

1 Steffen Christensen G 19.03 1801 54Almsted husfader lejeinderster og daglejer
2 Margrethe Marie Petersen G 23.01 1793 61Asserballe husmoder hans kone
3 Hans Christian Christensen U 09.01 1842 13Helved søn deres søn
1 Peter Petersen U 11.09 1816 38Frederiksgaard ungkarl snedker
2 Sophia Magaretha Petersen U 08.02 1822 33Frederiksgaard husholderske

parcelsted 1 Jens Iversen G 13.02 1807 49Bredsten/Kegnæs husfader parcellist
nr 4 2 Cathrina Sopfie Gudemos G 16.12 1801 54Hundslev husmoder hans kone

3 Marie Kirstine Jørgensen U 26.05 1841 14Helved tjenestepige

aftægtshus 1 Hans Steffensen G 20.01 1782 74Frederiksgaard husfader aftægsmand
nr 5 2 Kirsten Michelsen G 13.03 1782 74Almsted husmoder hans kone

parcelsted 1 Anne Marie Hansen G 29.10 1817 38Ulkebøl husmoder inderster
nr 6 2 Marie Christina Jensen U 24.05 1851 4 Vollerup/Ulkebøl datter

parcelsted 1 Hans Christian Johannsen EM 05.05 1802 53Helved skrædder
nr 7 1 Hans Jacob Tychsen Schmidt G 07.02 1800 55Frederiksgaard husfader parcellist og daglejer

2 Maria Dorothea Nissen Brag G 09.03 1797 58Stolbro husmoder hans kone
1 Peter Petersen Høj EM 11.08 1796 58Stevning enkemand daglejer

parcelsted 1 Anna Asmussen G 22.10 1819 37Sønderborg husmoder indersider og hjælp fra fattigkas.
nr 8 2 Anna Johanna Caroline Junger U 07.06 1847 8 Købingsmark datter

3 Hans Frederik August Junger U 21.01 1851 4 Købingsmark søn
4 Maria Dorothea Louise Junger U 24.11 1853 1 Købingsmark datter

aftægtshus 1 Hans Nissen Jordt G 02.08 1798 56Notmarkskov husfader skibsfører



FT 1845 og 1855 Frederiksgaard er renskrevet af Ditlev Duus, Guderup

ægte- fødsels-
bolig nr navn stand dag år alder fødested stilling erhverv
nr 9 b 2 Maria Elisabeth Christensen G 06.10 1805 49Helved husmoder hans kone (kaldet Krukau)

3 Sophie Marie Jordt U 14.10 1834 20Notmark datter
4 Christian Hansen Jordt U 05.09 1843 11Frederiksgaard søn
5 Julius Christensen U 26.12 1834 20Nalmose tjenestekarl

parcelsted
nr 9a 1 Anna Christensen EK 08.09 1776 79Mommark enke aftægtkone leve af aftægt

2 Ellen Christensen U 14.07 1771 83Mommark hendes søster leve af aftægt

parcelsted 1 Niels Nielsen Blad G 05.02 1819 36Helved husfader parcellist og træskomager
nr 10 2 Katharina Maria Frederiksen G 11.01 1815 39Elstrup husmoder hans kone

3 Anna Maria Bladt U 01.06 1847 8 Frederiksgaard datter
4 Cathrine Marie Bladt U 21.01 1850 6 Frederiksgaard datter
5 Catharina Maria Holdt EK 20.06 1777 77Nordborg enke husfaderens svigermor
1 Niels Nielsen Blad G 25.09 1794 61Helved husfader fisker
2 Anna Maria Simonsen G 18.03 1792 63Asserballeskov husmoder hans kone

parcelsted 1 Peder Christian Hansen G 29.10 1786 68Frederiksgaard husfader parcellist
nr 11 2 Bottilla Nielsen G 28.06 1791 64Alnor/Graasten husmoder hans kone

3 Christian Peter Hansen U 25.06 1824 30Frederiksgaard søn træskomager

parcelsted 1 Lars Knudsen G 30.10 1804 50Stokkeby/Rise sogn husfader parcellist og daglejer
nr 12 2 Kirsten Hansen G 04.07 1801 54SøbyÆrø husmoder hans kone

3 Anna Knudsen U 12.10 1844 11Frederiksgaard datter
4 Hans Jensen Knudsen U 02.05 1848 7 Frederiksgaard søn

parcelsted 1 Johan Frederik Storm G 11.05 1805 50Kiel husfader parcellist og slagtersvend
nr 13 2 Louise Christine Hansen G 29.02 1808 47Spang/Ulkebøl husmoder hans kone

3 Christiane Anne Marie Storm U 07.12 1832 23Frederiksgaard datter
4 Peter Henrik Storm U 29.11 1842 13Frederiksgaard søn
5 Christian Peter Storm U 12.10 1845 10Frederiksgaard søn
6 Louise Elisabeth Storm U 11.09 1848 7 Frederiksgaard datter



FT 1845 og 1855 Frederiksgaard er renskrevet af Ditlev Duus, Guderup

ægte- fødsels-
bolig nr navn stand dag år alder fødested stilling erhverv
parcelsted 1 Matthias Steffensen G 27.12 1826 29Frederiksgaard husfader parcellist og daglejer
nr 14 2 Anne Marie Hansen G 27.12 1823 32Nalmose husmoder hans kone

3 Mette Marie Steffensen U 06.09 1853 2 Frederiksgaard datter
1 Hans Christian Biermose G 02.06 1806 50Fynshav husfader aftægtsmand
2 Mette Marie Madsen G 12.10 1794 61Helved husmoder hans kone

parcelsted 1 Claus Clausen G 10.10 1823 32Frederiksgaard husfader parcellist og træskomager
nr 15 2 Maria Elisabeth Kornbeck G 03.04 1813 42Frederiksgaard husmoder hans kone

parcelsted 1 Hans Christian Ernstsen G 06.06 1796 59Frederiksgaard husfader parcellist
nr 16 2 Anne Marie Thomsen G 26.11 1797 58Almsted husmoder hans kone

3 Peter Thomsen Ernstsen U 10.01 1824 32Frederiksgaard søn tjenestekarl
4 Anne Marie Ernstsen U 29.11 1826 29Frederiksgaard datter
6 Hans Christian Ernst U 06.08 1835 20Frederiksgaard søn

parcelsted 1 Christian Andersen Schmidt G 03.03 1797 58Frederksgaard husfader parcellist og fisker
nr 17 2 Anna Cathrine Lang G 04.08 1807 48Asserballe husmoder hans kone

3 Anna Christina Christensen U 18.06 1830 25Frederiksgaard datter hans datter
4 Hans Christian Christensen U 12.01 1854 1 Frederiksgaard søn hendes søn
1 Hans Lorensen G ???? 1797 58Almsted husfader aftægtsm. Og fattighjælp
2 Maria Hansen G ???? 1802 53Langeland husmoder hans kone

parcelsted 1 Jens Jensen U 09.09 1802 53Svenstrup husfader parcellist og daglejer
nr 18 2 Eleonora Steffensen U 23.06 1802 53Frederiksgaard husmoder hans kone

parcelsted 1 Jørgen Steffensen Wrang G 26.11 1819 36Bokmosedam husfader parcellist
nr 19 2 Dorothea Christine Ernstsen G 06.08 1821 34Bokmosedam husmoder hans kone

3 Anna Maria Wrang U 23.06 1842 13Bokmosedam datter
4 Marie Cathrine Steffensen EK 28.11 1779 76Frederiksgaard enke aftægtskone

parcelsted 1 Jacob Jacobsen G 30.12 1798 58Ketting husfader parcellist og murersvend
nr 20 2 Anna Christensen G 09.11 1790 63Sønderby/Kegnæs husmoder hans kone



FT 1845 og 1855 Frederiksgaard er renskrevet af Ditlev Duus, Guderup

ægte- fødsels-
bolig nr navn stand dag år alder fødested stilling erhverv

3 Jacob Jacobsen U 29.09 1829 25Frederiksgaard søn
4 Christen Jacobsen U 12.10 1831 23Frederiksgaard søn
5 Dorothea Sophia Christensen U 08.01 1834 21Stenkobbel/Helved tjenestepige
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